Bayerisches Landesamt fur
Statistik

Pressemitteilung 312/2025/02/Z vom 3. November 2025

Neuerscheinungen im Oktober 2025
des Bayerischen Landesamts fur Statistik

Die nachfolgend aufgeflihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fur Statistik sind
im Oktober 2025 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch
als Datei zum kostenlosen Download zur Verfligung, ebenso das Veréffentlichungsver-
zeichnis 2022 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitit und Preis*
Z10001 Bayern in Zahlen L m Heft kostenlos
202510 .

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik Datei kostenlos

fur Oktober 2025 mit folgendem Inhalt:

Statistik kommunal
= Kelheim

Beitrage aus der Statistik

= 13. Statistiktage Bamberg | Firth
Dimensionen der Nachhaltigkeit — Moglichkeiten und
Grenzen der Messung in Forschung und Statistik

= Schatzung von Armuts- und Ungleichheitsindikatoren fur die
Bayerische Kreisebene auf Basis des Mikrozensus
Ergebnisse auf der experimentellen Statistik

= Die Multikausale Todesursachenstatistik als Datenschatz fiir
die Gesundheitsforschung?

Zuriickgeblickt
= Sterblichkeit und Todesursachen im Jahr 2000

Verbraucherpreisindex August 2025

Bayerischer Zahlenspiegel

= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen
Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen

= Ubersicht der im September 2025 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialburo, Pressesprecher: Michael Blabst www.statistik.bayern.de
fur Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon: 0911 98208-6109 )
Nirnberger Str. 95 E-Mail: presse@statistik.bayern.de Offentliche Verkehrsmittel Fiirth

90762 Firth www.statistik.bayern.de/presse Haltestelle: Jakobinenstrafie



Bestell-
Nr.

Z10001
202509

A1200C
202542

B12003
202400

B3202C
202400

B3120C
202400

B3201C
202400

D1201C
202300

Seite 2 von 5

. Kleinste
Titel Einheit
Bayern in Zahlen L
Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik
fiir September 2025 mit folgendem Inhalt:

Statistik kommunal
= Coburg
Beitrage aus der Statistik
= Die Entwicklung des Verarbeitenden Gewerbes
in Bayern im Jahr 2024
= Bayerns Tourismus im Jahr 2024
Zuriickgeblickt
= Tourismus in Bayern im Jahr 2015
Verbraucherpreisindex Juli 2025
Bayerischer Zahlenspiegel
= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen
Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen
Neuerscheinungen
= Ubersicht der im August 2025 neu erschienenen
Publikationen
Statistische Berichte
Bevolkerung
Einwohnerzahlen am 30. Juni 2025 G
Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern
Basis: Zensus 2022
Bildung
Férderzentren und Schulen fir Kranke in Bayern K
Stand: Oktober 2024
Lehrerausbildung in Bayern L
Teil 2: Fachwissenschaftliche Ausbildung im
Wintersemester 2024/25
Studierende an den Hochschulen in Bayern Hochsch
Wintersemester 2024/25
Endgliltige Ergebnisse
Lehrerausbildung in Bayern L
Teil 2: Fachwissenschaftliche Ausbildung im
Wintersemester 2024/25
Gewerbeanzeigen
Gewerbeanzeigen in Bayern im September 2025 K

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform
und Preis*

Heft kostenlos

Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Heft 8,30 €
Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**



Bestell-
Nr.

E1101C
202508

E1200C
202508

E1300C
202508

E2100C
202508

E4200C
202542

F2101C
202508

G1100C
202508

G1100C
202507

G1200C
202507

G1301C
202300

G3000C
202508

G3002C
202400

G41003
202508

G4300C
202508

Seite 3von 5

Titel

Produzierendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im August 2025 (sowie
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in

Bayern im August 2025 (sowie Bergbau und Gewinnung von
Steinen und Erden), Basisjahr 2021

Index des Auftragseingangs fiir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im August 2025, Basisjahr 2021

Baugewerbe

Bauhauptgewerbe in Bayern im August 2025

Energie- und Wasserversorgung

Energiewirtschaft in Bayern
Teil I: Monatsergebnisse - 2. Quartal 2025

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im August 2025

Handel

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel
im August 2025

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel
im Juli 2025

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel
und GroRhandel im Juli 2025

Struktur des bayerischen Binnenhandels 2023

Ergebnisse der Strukturstatistik im Handels- und
Dienstleistungsbereich (SHD)

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im August 2025

Aus- und Einfuhr Bayerns 2024
Endglltige Ergebnisse

Tourismus und Gastgewerbe

Tourismus in Bayern im August 2025

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im August 2025

Kleinste
Einheit

G,
TouriReg

L

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform

und Preis*

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Heft
Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

20,50 €
kostenlos

kostenlos**



Bestell-
Nr.

H1101C
202507

J1101C
202300

K5101C
202400

K5300C
202500

M1301C
202509

M13023
202509

M14003
202543

M1700C
202400

B21206
202400

B21406
202400

B22006
202400

B27006
202400

B58306
202500

Seite 4 von 5

Titel

StrafRen- und Schiffsverkehr

StraRenverkehrsunfalle in Bayern im Juli 2025
Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats

Dienstleistungen

Struktur des bayerischen Dienstleistungssektors 2023;
Ergebnisse der Strukturstatistik im Handels- und Dienstleis-
tungsbereich (SHD)

Sozialleistungen

Kinder- und Jugendhilfe in Bayern 2024
Teil I: Erzieherische Hilfe

Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege

in Bayern 2025

Ergebnisse nach kreisfreien Stadten und Landkreisen
Stand: 1. Marz 2025

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fir Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2020 bis September 2025
(mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex fiir Deutschland im September 2025
Preisindizes fiir Bauwerke in Bayern im August 2025

Kaufwerte landwirtschaftlicher Grundstiicke in Bayern 2024

Verzeichnisse

Berufsfachschulen in Bayern ohne Berufsfachschulen des
Gesundheitswesens Stand: Oktober 2024

Fachakademien in Bayern Stand: Oktober 2024

Berufsschulen in Bayern Stand: Oktober 2024

Berufsschulen zur sonderpadagogischen Forderung in Bayern
Stand: Oktober 2024

Kindertageseinrichtungen in Bayern
Stand: 1. Marz 2025

Kleinste
Einheit

StandO

StandO

StandO

StandO

StandO

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform
und Preis*

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos™*

Datei kostenlos™*

Datei kostenlos**

Heft 420 €
Datei kostenlos

Heft 4,90 €
Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Heft 11,70 €
Datei 11,70 €

Heft 8,10 €
Datei 8,10 €
Heft 7,90 €
Datei 7,90 €
Heft 3,00 €
Datei 3,00 €

Heft 40,80 €
Datei 40,80 €



Seite 5von 5

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage mdoglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke

Reg = Regionen gemal Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
L = Land

PlanReg = (Planungs-) Regionen

B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise

TouriReg = Tourismusregionen
Wahlkr = Wahlkreis

ausgew G = ausgewahlte Gemeinden

Periodizitit der Veroffentlichung

m = monatlich

Vj = vierteljahrlich
hj = halbjahrlich

j = jahrlich

nj = alle n Jahre
unreg = unregelmalig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskiinfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-96638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de




