



Pressemitteilung 312/2025/02/Z vom 3. November 2025

Neuerscheinungen im Oktober 2025 des Bayerischen Landesamts für Statistik

Die nachfolgend aufgeführten Publikationen des Bayerischen Landesamts für Statistik sind im Oktober 2025 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfügung, ebenso das Veröffentlichungsverzeichnis 2022 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroeffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 202510	<p>Bayern in Zahlen</p> <p>Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für Oktober 2025 mit folgendem Inhalt:</p> <p>Statistik kommunal</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kelheim <p>Beiträge aus der Statistik</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 13. Statistiktage Bamberg Fürth Dimensionen der Nachhaltigkeit – Möglichkeiten und Grenzen der Messung in Forschung und Statistik ▪ Schätzung von Armut- und Ungleichheitsindikatoren für die Bayerische Kreisebene auf Basis des Mikrozensus Ergebnisse auf der experimentellen Statistik ▪ Die Multikausale Todesursachenstatistik als Datenschatz für die Gesundheitsforschung? <p>Zurückblickt</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Sterblichkeit und Todesursachen im Jahr 2000 <p>Verbraucherpreisindex August 2025</p> <p>Bayerischer Zahlenspiegel</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen <p>Neuerscheinungen</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Übersicht der im September 2025 neu erschienenen Publikationen 	L	m	Heft kostenlos Datei kostenlos

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 202509	<p>Bayern in Zahlen Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für September 2025 mit folgendem Inhalt:</p> <p>Statistik kommunal ▪ Coburg</p> <p>Beiträge aus der Statistik ▪ Die Entwicklung des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern im Jahr 2024</p> <p>▪ Bayerns Tourismus im Jahr 2024</p> <p>Zurückgeblickt ▪ Tourismus in Bayern im Jahr 2015</p> <p>Verbraucherpreisindex Juli 2025</p> <p>Bayerischer Zahlenspiegel ▪ Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen</p> <p>Neuerscheinungen ▪ Übersicht der im August 2025 neu erschienenen Publikationen</p>	L	m	Heft kostenlos Datei kostenlos

Statistische Berichte

Bevölkerung

A1200C 202542	Einwohnerzahlen am 30. Juni 2025 Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern Basis: Zensus 2022	G	vj	Datei kostenlos**
------------------	---	---	----	-------------------

Bildung

B12003 202400	Förderzentren und Schulen für Kranke in Bayern Stand: Oktober 2024	K	J	Heft 8,30 € Datei kostenlos
B3202C 202400	Lehrerausbildung in Bayern Teil 2: Fachwissenschaftliche Ausbildung im Wintersemester 2024/25	L	j	Datei kostenlos**
B3120C 202400	Studierende an den Hochschulen in Bayern Wintersemester 2024/25 Endgültige Ergebnisse	Hochsch	j	Datei kostenlos**
B3201C 202400	Lehrerausbildung in Bayern Teil 2: Fachwissenschaftliche Ausbildung im Wintersemester 2024/25	L	j	Datei kostenlos**

Gewerbeanzeigen

D1201C 202300	Gewerbeanzeigen in Bayern im September 2025	K	m	Datei kostenlos**
------------------	---	---	---	-------------------

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Produzierendes Gewerbe				
E1101C 202508	Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im August 2025 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	K	m	Datei kostenlos**
E1200C 202508	Index der Produktion für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im August 2025 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden), Basisjahr 2021	L	m	Datei kostenlos**
E1300C 202508	Index des Auftragseingangs für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im August 2025, Basisjahr 2021	L	m	Datei kostenlos**
Baugewerbe				
E2100C 202508	Bauhauptgewerbe in Bayern im August 2025	K	m	Datei kostenlos**
Energie- und Wasserversorgung				
E4200C 202542	Energiewirtschaft in Bayern Teil I: Monatsergebnisse - 2. Quartal 2025	L	vj	Datei kostenlos**
Bautätigkeit				
F2101C 202508	Baugenehmigungen in Bayern im August 2025	K	m	Datei kostenlos**
Handel				
G1100C 202508	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im August 2025	L	m	Datei kostenlos**
G1100C 202507	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im Juli 2025	L	m	Datei kostenlos**
G1200C 202507	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel und Großhandel im Juli 2025	L	m	Datei kostenlos**
G1301C 202300	Struktur des bayerischen Binnenhandels 2023 Ergebnisse der Strukturstatistik im Handels- und Dienstleistungsbereich (SHD)	L	j	Datei kostenlos**
G3000C 202508	Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im August 2025	L	m	Datei kostenlos**
G3002C 202400	Aus- und Einfuhr Bayerns 2024 Endgültige Ergebnisse	L	j	Datei kostenlos**
Tourismus und Gastgewerbe				
G41003 202508	Tourismus in Bayern im August 2025	G, TouriReg	m	Heft 20,50 € Datei kostenlos
G4300C 202508	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe im August 2025	L	m	Datei kostenlos**

Bestell-Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Periodizität	Angebotsform und Preis*
Straßen- und Schiffsverkehr				
H1101C 202507	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im Juli 2025 Ausgewählte Ergebnisse des Berichts- und Vorjahresmonats	K	m	Datei kostenlos**
Dienstleistungen				
J1101C 202300	Struktur des bayerischen Dienstleistungssektors 2023; Ergebnisse der Strukturstatistik im Handels- und Dienstleistungsbereich (SHD)	L	j	Datei kostenlos**
Sozialleistungen				
K5101C 202400	Kinder- und Jugendhilfe in Bayern 2024 Teil I: Erzieherische Hilfe	K	j	Datei kostenlos**
K5300C 202500	Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege in Bayern 2025 Ergebnisse nach kreisfreien Städten und Landkreisen Stand: 1. März 2025	K	j	Datei kostenlos**
Preise und Preisindizes				
M1301C 202509	Verbraucherpreisindex für Bayern Monatliche Indexwerte von Januar 2020 bis September 2025 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)	L	m	Datei kostenlos**
M13023 202509	Verbraucherpreisindex für Deutschland im September 2025	B	m	Heft 4,20 € Datei kostenlos
M14003 202543	Preisindizes für Bauwerke in Bayern im August 2025	L	vj	Heft 4,90 € Datei kostenlos
M1700C 202400	Kaufwerte landwirtschaftlicher Grundstücke in Bayern 2024	K	j	Datei kostenlos**
Verzeichnisse				
B21206 202400	Berufsfachschulen in Bayern ohne Berufsfachschulen des Gesundheitswesens Stand: Oktober 2024	StandO	j	Heft 11,70 € Datei 11,70 €
B21406 202400	Fachakademien in Bayern Stand: Oktober 2024	StandO	j	Heft 8,10 € Datei 8,10 €
B22006 202400	Berufsschulen in Bayern Stand: Oktober 2024	StandO	j	Heft 7,90 € Datei 7,90 €
B27006 202400	Berufsschulen zur sonderpädagogischen Förderung in Bayern Stand: Oktober 2024	StandO	j	Heft 3,00 € Datei 3,00 €
B58306 202500	Kindertageseinrichtungen in Bayern Stand: 1. März 2025	StandO	j	Heft 40,80 € Datei 40,80 €

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage möglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G	=	Gemeinden
K	=	Kreise
R	=	Regierungsbezirke
Reg	=	Regionen gemäß Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
L	=	Land
PlanReg	=	(Planungs-) Regionen
B	=	Bund
AnbGeb	=	Anbaugebiete
Häfen	=	Häfen
Hochsch	=	Hochschulen
SpielO	=	Spielorte
StandO	=	Standorte
Stimmkr	=	Stimmkreise
TouriReg	=	Tourismusregionen
Wahlkr	=	Wahlkreis
ausgew G	=	ausgewählte Gemeinden

Periodizität der Veröffentlichung

m	=	monatlich
vj	=	vierteljährlich
hj	=	halbjährlich
j	=	jährlich
nj	=	alle n Jahre
unreg	=	unregelmäßig
einm	=	einmalig
letztm	=	letztmalig

Auskünfte zu den Veröffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:

Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-96638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de